企业名称 宁波梅山保税港区福鹏宏祥捌号股权投资管理中心（有限合伙）

成立日期 2016 年 7 月 11 日

注册资本 4,636 万元

实收资本 4,636 万元

注册地址和主要生

产经营地址
浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 B 区 J0361

主营业务及与发行

人主营业务的关系
股权投资，与发行人主营业务无关，不存在同业竞争

（2）出资构成

截至本招股说明书签署日，福鹏捌号的出资构成如下：

序号 合伙人姓名/名称 出资额（万元） 出资比例 合伙人类型

1 林诗奕 4,120 88.8697% 有限合伙人

2 何宏洲 515 11.1087% 有限合伙人

3 福鹏资产 1 0.0216%  普通合伙人

合计 4,636 100.00% -

3、杨杰

截至本招股说明书签署日，杨杰直接持有发行人 1,693.0897 万股股份，占发

行人股份总数的 4.7030%，并通过福鹏叁号、深圳驰裕间接持有发行人 459.2880

万股股份，占发行人股份总数的 1.2758%，合计持有发行人 5.9788%股份。

杨 杰 先 生 ， 中 国 国 籍 ， 无 永 久 境 外 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 为

深圳市飞速创新技术股份有限公司首次公开发行股票并在主板上市申请文件   招股说明书

1-1-70

513524197404，研究生学历。主要从业经历：2010 年 1 月至 2014 年 4 月，

任上海简适投资管理事务所（有限合伙）合伙人、副总经理；2014 年 5 月至 2015

年 4 月，任深圳市繸子财富管理有限公司销售总监；2015 年 5 月至今，任福鹏

资产法定代表人、总经理。

八、特别表决权股份或类似安排的情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排的情况。

九、协议控制架构安排的情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在协议控制架构安排的情况。

十、控股股东、实际控制人报告期内是否存在重大违法行为

发行人的控股股东、实际控制人报告期内不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪

用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息

披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安

全等领域的重大违法行为。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 36,000 万股，拟向社会公开发行人民币普通股不

超过 4,100 万股，占发行后总股本的比例不低于 10.00%。

本次发行前后，公司股本变动情况如下所示：

单位：股、%

序号 股东
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 向伟 203,928,528 56.6469 203,928,528 50.8550

2 福鹏叁号 39,405,738 10.9460 39,405,738 9.8269

3 福鹏捌号 17,514,646 4.8652 17,514,646 4.3677

4 杨杰 16,930,897 4.7030 16,930,897 4.2222

5 海通投资 16,069,116 4.4636 16,069,116 4.0073

6 宇轩稳健 11,489,819 3.1917 11,489,819 2.8653

7 红土一号 8,181,818 2.2727 8,181,818 2.0404

深圳市飞速创新技术股份有限公司首次公开发行股票并在主板上市申请文件   招股说明书

1-1-71

序号 股东
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

8 嘉远创富 5,798,073 1.6106 5,798,073 1.4459

9 明诚一期 4,101,759 1.1394 4,101,759 1.0229

10 泰亚投资 3,892,093 1.0811 3,892,093 0.9706

11 珠海弘盛 3,478,800 0.9663 3,478,800 0.8675

12 深创投 3,272,725 0.9091 3,272,725 0.8161

13 拉芳七号 3,083,880 0.8566 3,083,880 0.7690

14 和润投资 3,083,880 0.8566 3,083,880 0.7690

15 宇轩进取 2,650,548 0.7363 2,650,548 0.6610

16 南山红土 2,181,820 0.6061 2,181,820 0.5441

17 宇轩成长 2,091,006 0.5809 2,091,006 0.5214

18 永正投资 1,785,335 0.4959 1,785,335 0.4452

19 厦门弘盛 1,739,509 0.4832 1,739,509 0.4338

20 深圳驰裕 1,739,069 0.4831 1,739,069 0.4337

21 嘉远一号 1,636,362 0.4545 1,636,362 0.4081

22 宫翠华 1,542,048 0.4283 1,542,048 0.3846

23 明诚飞速 1,090,910 0.3030 1,090,910 0.2720

24 明诚瑞鹰 1,090,910 0.3030 1,090,910 0.2720

25 嘉远投资 1,062,759 0.2952 1,062,759 0.2650

26 陈少丰 649,272 0.1804 649,272 0.1619

27 彭超 508,680 0.1413 508,680 0.1269

28
本次拟向社会公

众发行股份
- - 41,000,000 10.2244

合计 360,000,000 100.00 401,000,000 100.00

注：上表中股东持股比例因四舍五入可能存在小幅偏差。

（二）公司前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东的持股情况如下所示：

单位：股、%

序号 股东 持股数量 持股比例

1 向伟 203,928,528 56.6469

2 福鹏叁号 39,405,738 10.9460

3 福鹏捌号 17,514,646 4.8652

4 杨杰 16,930,897 4.7030

深圳市飞速创新技术股份有限公司首次公开发行股票并在主板上市申请文件   招股说明书

1-1-72

序号 股东 持股数量 持股比例

5 海通投资 16,069,116 4.4636

6 宇轩稳健 11,489,819 3.1917

7 红土一号 8,181,818 2.2727

8 嘉远创富 5,798,073 1.6106

9 明诚一期 4,101,759 1.1394

10 泰亚投资 3,892,093 1.0811

合计 327,312,487 90.9202

（三）公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

本次发行前，公司股东包括五名自然人，其各自持股及在公司担任的职务情

况如下：

单位：股、%

序号 股东名称 股份数量 持股比例 持股方式 在公司任职情况

1 向伟
203,928,528 56.6469 直接持股

董事长、总经理
86,129  0.0239 间接持股

2 杨杰
16,930,897 4.7030 直接持股 -

4,592,880 1.2758 间接持股 -

3 宫翠华 1,542,048 0.4283 直接持股 -

4 陈少丰 649,272 0.1804 直接持股 -

5 彭超
508,680 0.1413 直接持股

董事
1,332,360 0.3701 间接持股

合 计 229,570,794 63.7697 - -

（四）发行人国有股份及外资股份

1、国有股份情况

截至本招股说明书签署日，除深创投属于国有实际控制股东（标识为“CS”）

外，发行人其他股东均不属于国有股东（“SS”）或国有实际控制股东（“CS”）。

根据深创投出具的《关于深圳市创新投资集团有限公司证券账户标识的说

明》，深创投属于《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委财政部证监会令第

36 号）第七十四条中规定的“不符合本办法规定的国有股东标准，但政府部门、

[…]

失；2、严重失职、渎职、营私舞

弊、受贿、索贿、侵占、盗窃、

泄露经营和技术秘密等违法违纪

行为，给公司造成重大损害的；3、

未经公司同意，个人单方面终止

或解除劳动合同、恶意离职的；4、

在同行业任职，与公司存在同业

竞争，损害公司利益的；5、其它

严重违反《股权激励协议》、公司

章程、公司规章制度的情况；6、

出现合伙协议及补充协议约定的

除名退伙情形；7、公司股权激励

计划工作组认定的其他严重违反

公司有关规定或严重损害公司利

益的情形。

持股平台执行事务合伙人有权回购

或其指定第三方有权受让其全部或

部分财产份额，受让方应当为激励计

划内员工或其他符合条件的员工，其

他激励对象一致同意且承诺放弃优

先购买权，回购/受让价格按照激励对

象取得财产份额时实际入的投资款

核算，作为对价回购/受让。该激励对

象已获得股息分红等收益无效（需要

返还给持股平台）。持股平台尚未分

配的收益/财产不再向该激励对象分

配，且该激励对象不再对合伙企业享

有任何其他权利、权益。

锁 定 期

及 解 禁

后 持 有

期 满 后

退出

-

激励对象申请退出，应提前 30 日将

减持份额通知书面发送执行事务合

伙人，并按合伙协议及相关协议的约

定执行，且各激励对象应严格遵守届

时有效的相关法律法规、规范性文件

以及各激励对象或持股平台所作的

承诺履行减持及退伙义务。

除另有约定外，解禁后持有期间，激

励对象不得转让其财产份额且持股

平台执行事务合伙人不会对激励对

象的财产份额进行回购或受让。

上述有限合伙企业系公司为实施员工股权激励而设立的员工持股平台，不涉

及上市后的行权安排。宇轩成长、宇轩进取、宇轩稳健自成立以来始终规范运行，

深圳市飞速创新技术股份有限公司首次公开发行股票并在主板上市申请文件   招股说明书

1-1-110

其所持有的发行人公开发行前股票的锁定期为自公司股票上市之日起 36 个月。

截至本招股说明书签署日，公司不存在已经制定且尚未实施的股权激励计

划，也不存在已经制定且尚在实施的股权激励计划。

（三）股权激励对公司经营状况、财务状况、控制权变化等的影响及上市后的

行权安排

1、对公司经营状况的影响

发行人在本次发行前实施完毕的股权激励，有利于调动员工积极性，增强公

司凝聚力，促进公司业务发展。

2、对公司财务状况的影响

报告期内，公司因员工股权激励确认的股份支付费用分别为 212.93 万元、

692.81 万元、546.35 万元和 425.16 万元，具体如下表所示：

单位：万元

项目 第一期 第二期 第三期 第四期 合计

2019 年度 212.93 - - - 212.93

2020 年度 199.25 466.94 26.62 - 692.81

2021 年度 104.57 292.45 149.33 - 546.35

2022 年 1-6 月 62.71 132.35 36.98 193.12 425.16

合计 579.45 891.74 212.94 193.12 1,877.25

3、对公司控制权变化的影响

发行人股权激励实施前后，公司控制权未发生变化。

4、上市后的行权安排

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在首次公开发行申报前制定上市后

实施的员工股权激励计划。

十九、发行人员工及其社会保障情况

（一）员工人数及变化情况

报告期内，公司员工人数及变化情况如下：

时间
2022 年

6 月 30 日

2021 年

12 月 31 日

2020 年

12 月 31 日

2019 年

12 月 31 日

深圳市飞速创新技术股份有限公司首次公开发行股票并在主板上市申请文件   招股说明书

1-1-111

员工人数（人） 1,507 1,451 1,069 986

注：员工人数（合并口径）包括退休返聘人员，不包含实习生、劳务派遣、劳务外包人

员。

（二）员工结构分布

1、员工专业结构

截至 2022 年 6 月 30 日，公司员工专业结构情况如下：

专业结构 人数（人） 占比

供应链人员 227 15.06%

销售服务人员 680 45.12%

研发与技术人员 412 27.34%

职能部门人员 188 12.48%

总计 1,507 100.00%

2、员工年龄结构

截至 2022 年 6 月 30 日，公司员工年龄分布情况如下：